
令和4年  1 月号 （令和４年 1月 １１日発行）                                          様 

※写真は、ご利用者およびご家族のご承諾をいただき掲載しております。 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集・発行 
社会福祉法人東京援護協会 
法人設立 田柄福祉園 
練馬区田柄 3-14-9 
☎：03-3577-2201 

 

新年あけましておめでとうございます。コロナとの生活も 2 年目を迎えてしまい、昨年も思うような活動ができなかった中、各グ

ループが「こんな時だからやってみよう！」と様々な企画をたくさん用意してくれて盛り上がり、それをご家族とリモートで共有する

ことで、コロナ禍以前よりも「家庭」と「福祉園」が近く感じる事が出来ました。という意見を頂戴し、我々にとっても喜びと励みに

繋がりました。PCR 検査（区の事業）やワクチン接種もすすみ、少しずつ元の日常へと戻っていくのかなと思われていた矢先に新た

な変異株の感染者が増え始めてしまい、3年目の今年へと入りました。 

 完全にもとのような日常に戻れるまでには、もう少し辛抱が必要かと思われますが、乗り越えられない試練はないと強く信じ、今年

も安心安全を確保しつつ、田柄らしい楽しい活動を展開し、昨年以上にたくさん発信してまいりたいと思います。ご家族・関係機関の

皆様方におかれましても、こんな時代でも元気な田柄福祉園をどうか見守りください。 

田柄福祉園 施設長  中川 昌次 

 

～ 2022 仲間たち ～ 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 月の「リモートＷｅｅｋ」の予定は下記の通りです。お時間のある方は、是非ご参加ください。 

↓↓↓ 

1G 1 月 26 日（水） PM の活動 

2G 1 月 26 日（水） AM の活動 

3G 1 月 28 日（金） PM の活動 

4G 1 月 25 日（火） PM の活動 

5G 1 月 27 日（木） PM の活動 

（2 月～3月の予定） 

2 月 14 日（月）：５Ｇ 16 日（水）：４Ｇ 17 日（木）：３Ｇ、１Ｇ 18 日（金）：２Ｇ 

3 月 14 日（月）：１Ｇ 16 日（水）２Ｇ、３Ｇ 17 日（木）：５Ｇ 18 日（金）：４Ｇ 

 

＊新年度以降の「時間帯」につきましては、「ひまわり」を通じてお知らせいたします。 

＊ＩＤ、パスワードは、別途、お知らせ配布とメールにてお伝えいたします。 

1 グループ 

One for all All for one 

できっこないをやらなくちゃ 

これから年忘れ会をはじめまーす！ 

2 グループ 
ミュージカル  北風と太陽 

ナレーション 

2021.12.17 年忘れ会 

5 グループ  あの鐘を鳴らすのは５グループ 

4 グループ 

 We Wｉｌｌ Rｏｃｋ You 

3 グループ 

一致団結 

 

あけましておめでとうございます。 

新年第一弾のひまわりは、昨年の年忘れ会、新年の顔・顔・顔をお届けしました。 

2022 年も、まだまだ予断を許さない状況が続いています。 

引き続き感染症対策を施しながら、生活支援、楽しい活動を提供してまいります。 

今年も田柄福祉園を、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

編集後記 


